⁴⁵ Usp. P. SELLA, »Leone X e la definitiva divisione«, str. 95.

⁴⁶ Prema franjevačkoj predaji preminuo je 4. travnja 1351. i pokopan u samostanskoj crkvi u Broglianu. Usp. B. DE PISIS, »De conformitate«, str. 242, 510.

⁴⁷ » [...] frater Gentilis, laycus de Spoleto, discipulus sancti fratris Iohannis de Vallibus [...]«, M. DA FLORENTIA, *Compendium*, AFH, br. 3, 1910., str. 302–303. Usp. H. HOLZAPFEL, *Manuale Historiae*, str. 81.

⁴⁸ Primjer te energičnosti fra Gentile je iskazao tragicne 1348. godine, kada je kuga, kako veli anonimni pisac djela *Chronica XXIV Generalium Ordinis Minorum (Analecta Franciscana sive Chronica aliaque varia documenta ad historiam Fratrum Minorum spectantia*, sv. 3, Ad Claras Aquas, 1897., str. 544), pokosila dvije trećine franjevačkog reda (*eodem autem anno fuit tanta epidemia et mortalis per universum mundum, ut vix tercia pars fratrum Ordinis remaneret*). Da bi popunio (polu)prazne samostane u gradovima, provincijal umbriskske provincije je to namjeravao učiniti s braćom iz opservantskih eremitorija. No fra Gentile se usprotivio tim provincijalovim namjerama ne iz neposluha prema svome redovničkom poglavaru, već zato što je u tim premeđastajima naslutio provincijalovu namjeru da rasprši opservante. Usp. P. SELLA, »Leone X e la definitiva divisione«, str. 96.

⁴⁹ *Chronica XXIV Generalium Ordinis Minorum*, str. 547; M. SENSI, *Le osservanze francescane*, str. 34–35.

⁵⁰ » [...] in ea puritate et simplicitate primeva in qua ipse (tj. sv. Franjo) illam scripsit et edidit«, BF, sv. 6, br. 558, str. 245–246. Ostala braća, odnosno franjevačka Zajednica, kako stoji u spomenutoj buli, slijedila su »Regula glossata et modificata per declarationes summorum pontificum«.

⁵¹ » [...] nos laudabile vestrum in hac parte propositum commandantes in Domino illudque favore apostolico prosequentes, vestris supplicationibus inclinati, vobis et successoribus vestris, guardianis seu vicariis et fratribus locorum ipsorum, in perpetuum indulgemus, ut vos et ipsi possitis libere ac liceite huiusmodi regulam simpliciter in primaeva puritate huiusmodi inconcusse servare, nec aliquis superior vel prelatus dicti ordinis in huiusmodi observatione vos impetere, perturbare aut molestare praesumat, et quod singulis eisdem locis singuli duodecim fratres dicti ordinis assumendi de ordine ipso vel recipiendi de saeculo ac deputandi in locis eisdem et eorum quolibet per ministrum seu vicarium dicti ordinis provinciae sancti Francisci, qui erunt pro tempore [...]«, BF, sv. 6, br. 558, str. 245–246.